
   

 UCHWAŁA NR XXVII/214/2020  

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie uhonorowania 30-lecia Samorządu Terytorialnego 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 17 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696 i 1815) oraz § 38 ust. 1 Statutu Gminy - Miasto Świnoujście (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2009 r. Nr 50, poz. 1247, z 2017 r. poz. 1806 i z 2018 r. poz. 4223) Rada Miasta 

Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. W związku z ustanowieniem roku 2020 rokiem Samorządu Terytorialnego postanawia na terenie Gminy 

Miasto Świnoujście uhonorować 30 – lecie samorządu terytorialnego, ze szczególnym uwzględnieniem 30 rocznicy 

wolnych wyborów. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 6D466F89-8D1C-4792-938C-4EDACC632F9A. Podpisany Strona 1



   

UZASADNIENIE 

 

 

Pojęcie samorządu terytorialnego i władz samorządowych, mających samodzielną zdolność do określania 

celów rozwoju lokalnego i prowadzenia własnej polityki, znalazło swoje autentyczne odzwierciedlenie – po roku 

1989, kiedy to rozpoczął się proces reformy ustroju państwa. Przeprowadzona decentralizacja pozwoliła  

na przekazanie władzy lokalnym wspólnotom samorządowym.  

 

27 maja 1990 roku jest dla samorządu datą szczególną – w tym dniu odbyły się pierwsze w pełni wolne  

i demokratyczne wybory do rad gmin i miast po II wojnie światowej.  

To był wyjątkowy czas - jednostki samorządowe otrzymały osobowość prawną, przekazano im prawo własności 

oraz inne prawa majątkowe, równolegle nadano im samodzielność do realizacji zadań publicznych służących 

zaspokajaniu potrzeb wspólnot samorządowych. Dzięki reformie samorządowej Polska stała się krajem 

demokratycznym i zdecentralizowanym, a podstawą sprawowania władzy publicznej samorządu stała się 

Konstytucja RP z dnia 2 kwietnia 1997 roku. Ustawa z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym określiła 

zasady działania podstawowej jednostki samorządowej. Po ośmiu latach zakres reformy ustrojowej państwa 

rozszerzono, tworząc samorząd na poziomie powiatu i województwa.  

 

Z perspektywy 30. lat idea samorządowa rozwijała się także w naszym Mieście Świnoujście. Dzięki 

decentralizacji samorząd sam mógł decydować o rozwoju lokalnej społeczności.   

Rada Miasta Świnoujście doceniając ideę samorządności w kształtowaniu demokratycznego państwa  

i społeczeństwa obywatelskiego postanawia uhonorować na terenie Gminy Miasto Świnoujście 30 rocznicę  

wolnych wyborów RP.  

 

 

 

 

 

 

Id: 6D466F89-8D1C-4792-938C-4EDACC632F9A. Podpisany Strona 2




